Maldonado S26-183 y 21 de Agosto, se reúnen los accionistas de 

la compañía ABSORPELSA PAPELES ABSORVENTES de acuerdo al siguiente detalle: 

+ La compañia INDUSTRIA CARTONERA ASOCIADA S.A. INCASA, debidamente representada 

por su Gerente General Ing. Carlos Galarza Chacón, propietaria de (991,732) Novecientas 

noventa y un mil setecientas treinta y dos acciones de un dólar de los Estados Unidos de 

América cada una, las mismas que han sido pagadas en su totalidad; 

La accionista asistente representa el 99.972% del capital social y suscrito de la compañía 

ABSORPELSA PAPELES ABSORVENTES S.A., el mismo que asciende a la suma de US$992,000.00 

(NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) 

representado en novecientos noventa y dos mil (992,000) acciones ordinarias y normativas de un 

valor nominal de (US$1.00) un dólar 00/100 de los Estados Unidos de América cada una de ellas, el 

mismo que se encuentra pagado en su totalidad. Cada acción da derecha a voto en proporción a su 

valor pagado.